



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو آمریت

خبري بلوټن
News Bulletin

29 حمل _ سال 1402





اخبار مهم

افغانستان - منقده - جهان

فهرست مطالب

صفحه

عنوان

- 1----- شش نفر در حادثه موتر حامل مهاجران در یونان کشته شدند
- 2----- پولیس هنگری ۱۷ مهاجر را در یک کامیون پیدا کرد
- 3----- سازمان ملل: تعداد مهاجرانی که در بحیره مدیترانه جان باخته اند به شدت افزایش یافته است
- 5----- متقی به زرداری: تمامی زندانیان افغان در پاکستان پیش از عید رها شوند



- 5-----
- 6----- گارد ساحلی ایتالیا حدود ۶۰۰ مهاجر را از مدیترانه نجات داد

متن کامل اخبار

شش نفر در حادثه موتر حامل مهاجران در یونان کشته شدند

مهاجرنیوز



مقام های یونانی از جان باختن شش نفر در اثر یک حادثه ترافیکی موتر حامل مهاجران خبر می‌دهند. در این رخداد، شش نفر دیگر زخمی شده اند که وضعیت شان خطرناک خوانده شده است.

یک رسانه دولتی یونان به نقل از اداره پولیس این کشور گزارش داده است که پس از تصادم دو واسطه نقلیه شش نفر کشته شدند. یکی از این موترها، حامل مهاجران بوده است. وضعیت شش زخمی در این حادثه، وخیم گزارش شده است.

مرتبط: پولیس یونان یک باند قاچاقبران را متلاشی کرد

این موتر پیش از تصادم، در منطقه مرزی بین ترکیه و یونان به سمت غرب در حرکت بوده است. این واسطه نقلیه در جاده مخالف جهت یک باره وارد شده و با یک موتر دیگر که حامل شماری از سرنشینان بود، برخورد می‌کند. تا هنوز این موضوع مشخص نشده است که راننده در چه وضعیت و چرا یک باره به جاده خلاف جهت وارد شده است. در مورد هویت مهاجران تا کنون چیزی گفته نشده است.



بیشتر بخوانید: آتن مصمم است که حصار در رودخانه مرزی ایوروس را گسترش دهد

باند‌های قاچاقبران، معمولاً از رانندگان کم تجربه برای آوردن پناهجویان از منطقه مرزی به داخل یونان استفاده می‌کنند. در صورت بازداشت شدن، افراد زیر سن قانونی با مجازات های سبک تر روبرو خواهند شد.

در این مورد: یونان می‌خواهد مهاجران بیشتری را به کشورهای شان بازگرداند

مهاجران پس از عبور از مرز سعی می‌کنند که به کمک قاچاقچیان بدون ثبت نام به عنوان پناهجو در یونان، خود را به ایتالیا یا اروپای مرکزی برسانند. قاچاقبران در بدل انتقال هر فرد از دوهزار تا هفت هزار یورو دریافت می‌کنند.

پولیس هنگری ۱۷ مهاجر را در یک کامیون پیدا کرد

مهاجرنیوز



پولیس هنگری (مجارستان) ۱۷ مهاجر را در یک کامیون در جنوب این کشور پیدا کرد. این مهاجران در یک فضای بسته و بدون هوای کافی، در کامیون جابجا شده بودند.

به گفته پولیس، ۱۶ مهاجر مصری و یک لیبیایی روز پنجشنبه در یک کامیون در شهر کیستلیک، در نزدیکی مرز هنگری با صربستان پیدا شدند. بنا بر گزارش کامیون شماره ترکیه را داشت.



پولیس زمانی برای جستجوی این افراد و نجات آنها اقدام کرد که مقام‌های رومانیایی از وجود کامیون حامل مهاجران خبر دادند.

مهاجران یاد شده در داخل کامیون در یک فضای بسته و بدون هوای کافی روی هم انباشته شده بودند و پولیس مجبور شد امبولانس و امدادگران را به محل فرا بخواند.

هزاران مهاجر که از جنگ و فقر در آسیا، شرق میانه و افریقای شمالی فرار می‌کنند تلاش دارند از طریق جاده بالکان خود را به اروپای غربی برسانند.

برای شماری از مهاجران هنگری یک کشور مقصد یا عبوری محسوب می‌شود.

مقام‌های هنگری برای جلوگیری از ورود مهاجران یک دیوار مرزی را در جنوب کشور در مرز با صربستان ایجاد کرده‌اند اما مهاجران از طریق مرزهای غربی هنگری وارد اروپای غربی می‌شوند.

بر اساس آمارهای رسمی دولت هنگری، طی یازده ماه سال ۲۰۲۲، پولیس حدود ۲۵۰۰۰۰ مهاجر غیرقانونی و قاچاقبر را شناسایی کرده است.

به گفته فرماندهی پولیس ملی، این ارقام در مقایسه با سال ۲۰۲۱ تقریباً دو برابر بوده است.

در همین زمینه: مجارستان: پلیس بیش از ۲۵۰۰۰۰ مهاجر غیرقانونی را شناسایی کرده است

سازمان ملل: تعداد مهاجرانی که در بحیره مدیترانه جان باخته‌اند به شدت افزایش یافته است

مهاجرنیوز





© picture alliance/AP Photo/E. Morenatti

در سه ماه اول سال ۲۰۲۳، براساس گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، در بحیره مدیترانه، ۴۴۱ مهاجر جان های خود را از دست داده اند. آنتونیو ویتورینو، مدیر کل سازمان بین المللی مهاجرت گفته است که بحران انسانی مداوم در مدیترانه مرکزی غیرقابل تحمل است.

سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) روز چهارشنبه در ژنیو گفته است که این رقم بالاترین رقم مرگ مهاجران از سال ۲۰۱۷ به این طرف بوده است. این سازمان افزایش این رقم را وابسته به تاخیر انداختن عملیات امداد و نجات دولت ها و مانع شدن فعالیت های کشتی های نجات سازمان های غیر دولتی، عنوان کرده است. در سال ۲۰۲۲ از ماه جنوری تا ماه مارچ ۳۳۴ مورد و در سال ۲۰۱۷، ۷۴۲ مورد ثبت شده است.

طبق گزارش سازمان بین المللی مهاجرت، در سه ماه اول سال ۲۰۲۳، تاخیر در عملیات نجات به رهبری دولت ها، منجر به کشته شدن حداقل ۱۲۷ مهاجر شده است. به دلیل عدم واکنش به یک هفتم موارد، بر اساس اطلاعات این سازمان، دست کم ۷۳ مهاجر جان باختند.

آنتونیو ویتورینو، مدیر کل سازمان بین المللی مهاجرت گفته است که بحران انسانی مداوم در مدیترانه مرکزی غیرقابل تحمل است. او در ادامه گفته است که از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیشتر از ۲۰ هزار نفر در این مسیر جان خود را از دست داده اند. او می گوید که دولت ها باید از خود واکنش نشان دهند و به یک هماهنگی موثر در تلاش ها برای جستجو و نجات نیاز است.



سازمان بین‌المللی مهاجرت، به این باور است که در سه ماه اول سال ۲۰۲۳، حتی بیشتر از ۴۴۱ مورد جان باختن مهاجران که رسماً ثبت شده، وجود داشته است. این سازمان می‌گوید که مواردی وجود داشته است که از مفقود شدن قایق‌ها گزارش شده اما هیچ بازمانده یا قربانی پیدا نشده است. طبق گزارش این سازمان، حدود ۳۰۰۰ مهاجر تنها در آخر هفته عید پاک وارد ایتالیا شدند. یعنی رقم مهاجران تازه وارد در سال ۲۰۲۳ در ایتالیا به ۳۱ هزار و ۱۹۲ نفر رسیده است.

متقی به زرداری: تمامی زندانیان افغان در پاکستان پیش از عید رها شوند

سلام و طندار



وزارت امور خارجه‌ی افغانستان، اعلام کرده که امیرخان متقی، سرپرست این وزارت، در تماس تلفنی‌ای که با بلاول بوتو زرداری، وزیر امور خارجه‌ی پاکستان داشته، از او خواستار رهایی تمامی زندانیان افغان در پاکستان پیش از عید فطر شده است.

ضیاحمد تکل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه، در تویترش نوشته که وزیر امور خارجه‌ی پاکستان، از رهایی تمامی زندانیان افغان پیش از فرارسیدن عید فطر، به امیرخان متقی اطمینان داده است.



ضیاحمد تکل، گفته است: «آقای متقی خواهان رهایی و برگشت زندانی‌های افغان از محابس پاکستان، قبل از فرارسیدن عید سعید فطر شد که در مقابل، آقای بوتو زرداری از رهایی زندانیان اطمینان داد. دو طرف همچنان روی گسترش روابط دیپلماتیک توافق کردند.»

مسئولان در وزارت امور خارجه، می‌گویند که پس از بازگشت امارت اسلامی به قدرت، بیش از ۲۰۰۰ افغان زندانی، از زندان‌های پاکستان رها شده‌اند و این روند ادامه دارد.

در همین حال، شماری از شهروندان مهاجر افغانستان در پاکستان، می‌گویند که در این روزها، بازداشت و زندانی‌شدن شهروندان افغانستان در پاکستان بیش‌تر شده است.

احمد فهیم انصاری، شهروند مهاجر افغانستان در پاکستان، می‌گوید: «در این روزها، وضعیت پاکستان مناسب نیست و مهاجران به گونه‌ی غیرقانونی در این کشور اند که بازداشت و به گونه‌ی اجباری، ردمرز می‌شوند.»

شایق احمدی، دیگر شهروند مهاجر افغانستان در پاکستان، نیز می‌گوید که شماری از نیروهای پلیس پاکستان، مهاجران افغان را مورد خشونت نیز قرار می‌دهند. او می‌افزاید: «شماری از نیروهای پلیس پاکستان مهاجران را بیش‌تر اذیت، برای رهایی شان ۳ تا ۱۰ هزار کلدان درخواست و با آنان خشونت می‌کنند.»

بر اساس معلومات وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان، تا کنون بیش از سه میلیون شهروند افغانستان به پاکستان مهاجر شده‌اند که در بعضی موارد، با خشونت‌های فیزیکی و روانی روبه‌رو اند.

گارد ساحلی ایتالیا حدود ۶۰۰ مهاجر را از مدیترانه نجات داد

دویچه وله





صدها مهاجری که سعی می‌کردند به وسیله قایق‌های ماهی‌گیری، به قلمرو اتحادیه اروپا برسند، از خطر غرق شدن نجات یافتند. به تازگی حکومت ایتالیا، وضعیت اضطراری را به دلیل ورود فزاینده مهاجران به این کشور، اعلام کرده است.

خبرگزاری «انس» در ایتالیا گزارش داده است که عملیات نجات در منطقه جنوب شرقی جزیره سیسلی در زون جستجو و نجات در مالتا، تحت شرایط بد آب و هوایی انجام شده است.

انسا نوشته است که بیش از ۱۰۰ فرد نجات داده شده و توسط کشتی آژانس حفاظت از مرزهای خارجی اتحادیه اروپا «فرونکس» به کاتانیا در جزیره سیسلی منتقل شده اند. صبح دوشنبه نیز ۲۰۰ تن دیگر به آنجا وارد شدند. بر اساس این گزارش ۳۰۰ مهاجر باقی مانده در عرشه یک کشتی نیروی دریایی در مسیر شهر آگوستا در جزیره سیسلی قرار دارند.

مرتبط: اعلام وضعیت اضطراری به دلیل ورود رقم بالای مهاجران در ایتالیا

سازمان امدادی «سی‌واچ» بر اساس معلومات خودش در جریان دو روز گذشته چندین قایق را در بحیره مدیترانه پیدا کرده است. چنانچه این سازمان در توییتز نوشته است یکی از این قایق‌ها حامل ۲۲۱ نفر بوده است که از سوی گارد ساحلی ایتالیا نجات داده شده اند. معلومات رسمی در این رابطه وجود ندارد.

حالت اضطرار در ایتالیا



بر بنیاد معلومات وزارت داخله ایتالیا، در سال روان میلادی تا کنون بیش از ۳۲ هزار و ۷۰۰ مهاجر از مسیر دریایی به ایتالیا وارد شده اند. بسیاری ها برای سفر دریایی از شمال افریقا برای رسیدن به اروپا از قایق های کهنه و فرسوده استفاده می کنند و به همین دلیل همواره رویدادهای دردناک و آژگونی قایق ها با شمار زیادی قربانی رخ می دهد.

بیشتر بخوانید: بیش از ۵۵۰۰ مهاجر با قایق در آخر هفته به سواحل ایتالیا رسیدند

حکومت ایتالیا چند روز پیش به دلیل افزایش شمار مهاجرانی که اخیرا به ایتالیا رسیده اند، حالت اضطرار اعلام کرد تا امکانات مالی برای اقامت پناهجویان در مناطق به شدت متاثر شده در جنوب در اختیار گذاشته شود. حکومت در روم اعلام کرده است که در نخست پنج میلیون یورو از صندوق وضعیت عاجل ملی برای فوری ترین اقدامات در اختیار گذاشته می شود.

